
COMUNE DT À,LCAMO

PROVINCIA DI TRJAPAI{I

PROCEDURA APERTA INERENTE AI RIQUALIFICAZIONE E R]CONVERSIONE CON
RISTRUTTURAZIONE DELL']MMOBILE CONFISCATO ALLA MAFIA D] VIA SILV]O
TORNAMIRA PER ADIBIRLO A PRONTO SOCCORSO SOCIALE CIG: 6026119859-

\IERBA,],E DI GAR;A

L'anno duemilaquindicl il giorno quindici del mese di Gennaio,

dal1e ore 10:30 in poi, in Alcamo, nel settore servizi Tecnici

e Manutentivl, sotto ra Presidenza dell'fng . Enza Anna parrino,

svolge re ftnzioni di segretario verbali zzanLe, ra dott. ssa

Francesca Pirrone, e all-a continua presenza delte Sig. re:

Angela Butera nata ad Alcamo iI 21 /02/L968 e Giovanna Piccichè,

nata ad Alcamo i1 25/05/7966, dipendenti comunali, testimonl

richiestl noti ed idonei, Sl avvj-a Ia procedura aperta relativa

AA RIQUALIFICAZ]ONE E RICONVERSIONE CON R]STRUTTURAZION

DELL'IMMOB]LE CONE]SCATO ALLA MAEIA DI V]A SILVIO TORNAM]RA PE

ADIBIRLO A PRONTO SOCCORSO SOCIALE CIG: 6026119859 per l,import

complessivo di Euro € 264.110,2I di cui: € 193.805,03 per lavor

soggetti a ribasso; € 60.235,65 per spese rel_ative al cost

della manodopera non soggette a ribasso;€ 10.729,53 per oner

per la st-curezza non soggetti a ribasso.

"n
il

"ll!\ lln",ll
-lr
o
",.L;
L1"/

t
P r e m e s s o che:

- con Delibera di G.M. n. 247 del 05/08/2073 si approvava iI

progetto esecutivo avente ad oggetto: RTQUALTFTcAZToNE E

RICONVERS]ONE CON RTSTRUTTURAZIONE DELL'TMMOBILE CONFISCATO

ALLA MAFIA DI V]A SILVIO TORNAMIRA PER ADIBIRLO A PRONTO

soccoRso socrALE crG: 6026119859 per I'importo compressivo

di Euro € 350 . 000, 00;

w



- con Determinazione del- Dirigente del 4" Settore Servizi Tecnici

e Manutentivi N"02345 del 28.L7.20L4, si procedeva all-a scelta del

metodo di gara/ all'approvazione schema bando di gara e

disciplinare di gara e j-nserimento cl-ausola sociale nel capitolato

speciale di appalto;

- i1 bando di gara é stato pubblicato integralmente alf'Albo

Pretorio del Comune dal l0/L2/2014 a1 08/OL/20L5, nonché suf sito

web cier Comune

- che nel bando di gara è detto che Ie offerte, in plico sigillato

dovevano pervenire al Comune entro fe ore L2,00 del giorno

n o Al ^Al tr.
..vLJ,

- con

plichi

Arè '1 O'

verbale di qara del 13.0L.2015 sono stati esaminati i

dal n. 1 al n. 2 e sono stati aqgiornati i lavori alle

0 0 dei 14 . 01 .2415 ; ===-_:::

- con verbale di gara del 74.01.20L5 sono stati esaminati i

plichi dal n.3 al n. 40 e sono stati aqqiornati I lavori alle

ore 10:00 del 15.01.2015

Tutto clò premesso, il Presldente di gara dà atto che

I'impresa EDIL PROJECT sr1 ha presentato plico di

partecipazione oltre il termine prevlsto dal bando di gara; si

ritiene, pertanto, non ammissibile alla gara

Il Presidente constatata e fatta constatare Ia regolarità ed

integrità dei plichi pervenuti, procede aIl'apertura degli

stessi, a partire dal plico n. 4L, depositando sul tavofo

della Presidenza le buste contenenti la sola offerta

economrca.

It Presidente dà atto che neffa documentazione prodotta



disci-plinare di gara. Si applica, pertanto, quanto previsto

daII'art. 38, comma 2bis, D.Lgs. 163 /2006.:::-:::

IL Presidente dà atto che f impresa ENERTECH S.R.L. plico n.B0 ha

presentato cauzione all'1? pur non essendo in possesso della

certificazione di qualità conforme alle norme Europee del-la

serle UNI CEI ISO 9000. Violazione art. 15 conìma 7 del D. Lqs.

763/2006. Si invita f impresa ad integrare la cauzlone

garantendo una sonìma pari aI 2Z deII'importo a base di gara. Sj-

appllca, pertanto, quanto previsto dal1'art. 3B / conÌma 2bls,

D.Lgs. 163/2006.:::::

It Presidente di garat in applicazione deIl'art. 38, colnma 2b:-s del

d. fgs. \63/2006, come introdotto dall'art. 39 delIa legge ll4/2074

di conversione del D.L. 90/2014, decide di rinviare la gara a data da

destinarsi al fine di richiedere alIe imprese nn.20 , 4I e B0 i

chiarlmenti e 1e inteqrazioni dovute per Ìa loro ammissione al-

prosieguo delfa gara.

Del che it presente verbale dattiloscrltto con

dalf impresa fOVINO

dichlarazioni di

Giovanna Picciche

]L SEGRETARIO VERBALIZZANTE

SALVATORE, plico n. 41, mancano 1e

cui ai punti 3.3-3.10-3 .L2-3.L4 de1

MCZZL

vaeneinformatici su 2 foqb e quanto fin qui de1 I presente,

Ietto, approvato e sottoscritto come seg

IL PRESIDENTE: Ing. Capo E. A. Parrino

I TESTI: Angela Butera

Do t. ssa E. sca Pirrone


